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60-lecie Instytutu Biologii Ssaków PAN

Zbadanie mechanizmu, który pozwala żubrom pomyślnie rozwijać się jako
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gatunkowi, mimo bliskiego pokrewieństwa wszystkich osobników pochodzących z jednej
hodowli - to jedno z zadań, jakie stawiają sobie naukowcy z obchodzącego 60-lecie
Instytutu Biologii Ssaków PAN w Białowieży (Podlaskie).

Rocznicowe obchody zorganizowano w czwartek. W 2010 r. placówka z Zakładu Badania Ssaków
stała się Instytutem Biologii Ssaków PAN. To jedna z najstarszych placówek PAN w Polsce.
Naukowców zastanawia, że mimo potwierdzonej w wieloletnich badaniach genetycznych nad
żubrami najmniejszej zmienności genetycznej tych zwierząt pośród ssaków kopytnych (całe obecne
stado pochodzi od kilku osobników), żubry są w dobrej kondycji, a stado rozwija się. Z obecnie
prowadzonych badań wynika, że żubr nie jest zwierzęciem typowo leśnym.  Badania zaczynają więc
potwierdzać to, że przed wiekami żubry mogły schronić się w lasach przed działalnością człowieka,
by tam przetrwać.

W Polsce jest około 60 gatunków ssaków i w Instytucie w Białowieży były lub są prowadzone nad
wszystkimi. Naukowcy prowadzą badania nie tylko nad przyrodą Puszczy Białowieskiej, ale również
współpracują z placówkami z zagranicy, np. w badaniach nad jaguarami w Wenezueli.

Źródło: www.zbs.bialowieza.pl, www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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